CREMA P/ BATIR FLAVOR RIGHT WHIP’N
ICE TRIPLE CHOCOLATE

Crema ideal para decoraciones en pasteleria o reposteria.
Consistencia firme que proporciona mayor estabilidad a tu
decoracién aun en condiciones de temperatura alta.

Presentacion
500162 Caja con 4 piezas de 3.6 kg
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Ingredientes

Agua, azlcar, aceite de semilla de palma
hidrogenado, jarabe de maiz, dextrosa,
cocoa alcalinizada, *caseinato de sodio (un
derivado de leche), sabor natural y artificial,
emulsificantes (polisorbato 60, esteres de
poligliceridos de acidos grasos, mono y
diglicéridos, lecitina de soya), colorante
artificial (rojo allura, tartrazina, colorante
caramelo, azul brillante), conservadores
(sorbato de potasio, benzoato de sodio),
estabilizante  (hidroxipropilmetilcelulosa),
proteina de soya aislada, sal.

Recomendaciones de Producto

Para cubrir, rellenar y decorar aplicaciones
en pasteleria (mousses, crema semiliquida,
gelatinas).

Almacenaje Y Estiba

Mantener en congelacién (-18°C a -23°C).
Una vez descongelado no volver a congelar.
Una vez descongelado mantener el producto
restante en refrigeracidon. Congelado: 5
camas de 11 cajas. Refrigeracién: 2 camas.

Vida de Anaquel

Congelado 540 dias (de -18°C a -23°C) 18
meses.

Refrigerado (Cerrado y descongelado de 0°C
a 7°C) 21 dias. Manteniendo esas
temperaturas.

Carr. Cuautitlan Teoloyucan s/n km 3.5
San Mateo Ixtacalco, Cuautitlan Izcalli
Estado de México C.P. 54840

Declaracion Nutrimental

Declaracion Nutrimental

Tamafio de la porcién: 17g como
liquido

17 g segun lo azotado

Porciones por paquete / aprox 234

Cantidad por porcién
Calorias 60 / Calorias por grasa 35

% Valor Diario

Grasas totales 4g 6%
Grasa Saturadadg 20%
Grasas Trans  0Og

Colesterol 0 mg 0%

Sodio 15mg 1%

Carbohidratos

totales6 g 2%
Fibra alimenticia:

Og 0%

Azlcares 5g
Proteinas Og

Vitamina A 0% Vitamina C 0%
Calcio 0% Hierro 0%

Los valores requeridos estdn basados
en una dieta de 2,000 Calorias

Declaracion de alérgenos
Contiene soya, leche y tartrazina.
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